
 

 

Avsiktsförklaring avseende ”Det Goda Livet i Dalsland” 
Denna avsiktsförklaring (“Avsiktsförklaringen”) gäller mellan Bengtsfors kommun, Dals-Eds 
kommun, Färgelanda kommun, Melleruds kommun, Vänersborgs kommun, Åmåls kommun, 
Fyrbodals kommunalförbund, Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen i Västra Götalands 
län (”Parterna”). Avsiktsförklaringen gäller för perioden 1 januari 2026 – 31 maj 2028.  

 

1. Bakgrund  
Västra Götalandsregionen presenterade 2020 en rapport med ett diskussionsunderlag 
för en strategi för långsiktig utveckling i Dalsland1. I underlaget presenterades ett 
förslag till strategi för Dalslands framtid – ”Det Goda Livet i Dalsland”. Dialoger 
mellan parterna ledde fram till den plan som varit en ram för genomförandet under 
perioden 2021 till 2025. Planen inbegriper sådana områden och insatser som 
deltagande offentliga aktörer har rådighet över. Under 2022 – 2025 har planen 
verkställts genom ett 25-tal olika insatser inom de prioriterade områden och 
tematiska rubriker som funnits inom överenskommelsen. Ett antal av dessa insatser 
är fortsatt pågående i slutet av 2025. 

Att förändra bredare strukturella förutsättningar tar tid och därför har vikten av 
långsiktighet betonats i gemensamma samtal. Parterna har därför enats om en ny 
programperiod 2026-2028 för att nå i mål med prioriterade insatser och kunna infoga 
nya fungerande verksamheter i ordinarie verksamhetsstrukturer. 

2. Strategi för ”Det Goda Livet i Dalsland” 2026-2028 
Det övergripande målet att öka dalslänningarnas välbefinnande och har en direkt 
koppling till Västra Götalands vision om ”Det goda livet”. Den regionala 
utvecklingsstrategin för Västra Götaland, som är central i sammanhanget, löper till 
2030. Strategin kopplar också till Fyrbodals kommunalförbunds antagna 
Verksamhetsplan 2025-2027.   

Strategin för Det goda livet i Dalsland har till syfte att stärka levnadsförhållanden 
och utvecklingsförutsättningar i landskapet. I denna period har tre områden valts ut 
för prioriterat fokus: Sysselsättning, Inflyttning/ Kompetensförsörjning och 
Samhällsplanering. Dessa områden har växt fram som centrala för att lyckas 
förändra strukturella förutsättningar i en avgörande positiv riktning. 

3.  Genomförande, övergripande organisation och projektplanering 
Parterna har tagit fram en plan för genomförandet 2026-2028 som tjänar som grund 
för arbetet. En styrgrupp består av tjänstepersoner från kommunerna, Västra 
Götalandsregionen, Länsstyrelsen i Västra Götalands län och Fyrbodals 
kommunalförbund. Styrgruppen ansvarar också för att genomförandet följs upp och 
utvärderas.   
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1 ”Det Goda Livet i Dalsland - diskussionsunderlag för en strategi för långsiktig utveckling i Dalsland”, VGR Analys 2020:51 

 



 

 

regionutvecklingsnämndens presidium (VGR) och ordförande i Fyrbodals 
kommunalförbund möts en gång per år för att stämma av genomförandet. Politisk 
avstämning sker därtill i samband med Dalslandssamverkans möten dit Vänersborgs 
kommun bjuds in. VGR och Länsstyrelsen kan vid behov också bjudas in för 
strategisk dialog och då med så god framförhållning som möjligt. 

Styrgruppen har en avgörande roll att värdera, välja och prioritera bland de 
projektidéer som föreslås. Till sin hjälp finns grundläggande kriterier framtagna där 
hög måluppfyllelse ger ledtrådar om vilka insatser som bör väljas. Insatserna har 
olika starttid och löptid. Projektplaneringen bör, i de fall det inte redan finns, 
identifiera aktörer, ansvar, åtgärder, resursbehov och tidplan. De organisationer som 
är berörda ingår i arbetet.  

4. Parternas åtagande 
Parterna åtar sig, inom ramen för sina roller och uppgifter, att medverka till och driva 
satsningar inom ramen för ”Det Goda Livet i Dalsland” och den genomförandeplan2 
som tagits fram för ändamålet. 

5. Kommunikation 
Styrgruppen ansvarar för att ta fram erforderliga resurser för den kommunikation 
som behövs. Detta sker utifrån fastställd kommunikationsplan och med hjälp av den 
organiserade samverkan som finns etablerad mellan parternas kommunikatörer.  

6. Giltighet  
Avsiktsförklaringen träder i kraft 1 januari 2026 och upphör att gälla 31 maj 2028.  

7. Finansiering  
Parterna förbinder sig att tillsammans finansiera en processledartjänst på halvtid 
inklusive lönebikostnader och Fyrbodals KFs OH-kostnader enligt följande 
fördelning; Västra Götalandsregionen 1/3, Fyrbodals Kommunalförbund 1/3 och sex 
dalslandskommuner tillsammans 1/3. Västra Götalandsregionen avsätter tid hos två 
tjänstepersoner för planering av styrgruppens arbete liksom sammanhållande av de 
insatser inom DGLID som utförs av regionen. Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
avsätter tid för deltagande i styrgrupp och arbetsgrupper kopplat till fokusområden, 
efter behov. 

 I övrigt bär vardera part sina egna kostnader och utlägg hänförliga till 
genomförandeplanens olika delar med tillhörande projekt. 

8. Förutsättningar för avsiktsförklaringens giltighet  
Ändringar i och tillägg till denna avsiktsförklaring är möjliga, men endast om de 
skriftliga och godkända av alla parter. Denna avsiktsförklaring utgör inget legalt bin-
dande avtal och parts underlåtelse att fullgöra vad som i övrigt stadgas häri ska inte 
medföra någon skadeståndsskyldighet.  

 
2 ”Det Goda Livet i Dalsland – plan för genomförande 2026-2028 



 

 

Denna Avsiktsförklaring har undertecknats av företrädare för parterna via digital signering. 
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